СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по муниципальной собственности
	16.03.2022
	г. Новосибирск
	                                   № 20

	Председатель
	:
	Бондаренко С. В.

	Секретарь
	:
	Малахова Н. Ю.

	Присутствовали
Отсутствовали
	:
:
	Горшков П. А., Мухарыцин А. М., Титаренко И. Н.
Джулай А. Ю.– производственная необходимость.

	Приглашенные
	:
	список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О ключевых показателях муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска и их целевых значениях, индикативных показателях для муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска» (второе чтение)

	      Докладчик:
      Бондаренко
      Сергей

Валентинович

	–

	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

       Бондаренко С. В. – Добрый день, коллеги, приглашенные спасибо за участие в нашем оперативном заседании сегодня. Кворум присутствует. Мы начинаем очередное 20-е заседание комиссии по муниципальной собственности.
       Повестка дня на руках, поэтому если не будет возражений, я предлагаю принять повестку дня за основу.
       Единогласно (4).
        Бондаренко С. В. - есть ли ещё дополнения либо изменения в повестку? Нет. Предлагаю повестку дня принять в целом.
       Единогласно (4).
1. СЛУШАЛИ:
        Бондаренко С. В. – проинформировал  о  проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О ключевых показателях муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска и их целевых значениях, индикативных показателях для муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска» (второе чтение).
       Бондаренко С. В. - Проект решения, принятый в первом чтении, содержит дату вступления в силу – 1 марта 2022 года. Все мы понимаем, что данный срок истек. В связи с чем, мной внесена техническая поправка, которой предлагается установить, что решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
       Коллеги, суть поправки я изложил, она техническая. Однако поправка подана с нарушением срока. В соответствии пунктом 3 статьи 75 Регламента, поправки, поданные после установленного срока, не рассматриваются, если комиссия не примет иного решения.

      Предлагаю поставить на голосование вопрос о рассмотрении поправки с нарушением срока.

      Кто за рассмотрение поправки? Голосуем.

       Единогласно (4).

       Бондаренко С. В. – проект решения.
          1. Согласиться с поправкой к проекту решения, внесённой депутатом Совета депутатов города Новосибирска Бондаренко С. В. (таблица 1).

          2. Внести проект решения, взамен ранее внесенного решением комиссии от 03.03.2022 № 65, на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска во втором чтении с учетом поправки, рекомендованной комиссией к принятию (таблица 1).
         3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения во втором чтении с учетом поправки, рекомендованной комиссией к принятию (таблица 1).

        Бондаренко С. В. – Если поправок и предложений нет, прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии в целом.
   Единогласно (4).

   РЕШИЛИ:
   Проект решения комиссии принять в целом.
Председатель комиссии                                                                       С. В. Бондаренко

Секретарь комиссии                                                                             Н. Ю. Малахова
Список присутствующих на 20 заседании постоянной комиссии
Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности
	1
	Бондаренко

Сергей Валентинович
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	2
	Горшков

Павел Александрович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	3
	Зарубин
Вячеслав Викторович
	и.о. начальника департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска - начальник управления по земельным ресурсам мэрии

	4
	Кондратенко

Ольга Александровна
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	5
	Малахова

Наталья Юрьевна
	консультант постоянной комиссии  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	6
	Митковская
Ольга Викторовна
	консультант управления организационной работы  и награждений мэрии города Новосибирска

	7
	Мухарыцин

Александр Михайлович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	8
	Титаренко

Игорь Николаевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	9
	Хананова
Юрия Радмировна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам

	10
	Чуклай
Олег Анатольевич
	начальник отдела муниципального земельного контроля управления по земельным ресурсам мэрии

	11
	Яковенко

Евгений Станиславович
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

PAGE